
 

 

  Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«УРАЛЬСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО – ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ  

 

01.03.2024                                                                                                                    № 01-03/33                                                                                    

г. Екатеринбург 
 

 

Об установлении стоимости обучения 

 

На основании сметы расходов на обучение  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

п.1 

 

Установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программам подготовки 

специалистов среднего звена, кроме специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 146589 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)  – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования)  – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)  – 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 314419 рублей); 

 

п.2 

 

Установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки 

специалистов среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования)– 77853 рубля за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 250290 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)– 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 338626 рублей); 

 

 

 



 

 

п.3 

 

В Алапаевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 -2025 учебном году по программам ППССЗ кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования)– 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 146589 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

  

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 314419 рублей); 

 

п.4 

 

В Алапаевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 77853 рубля за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 250290 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 338626 рублей); 

 

п.5 

 

В Качканарском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 -2025 учебном году по программам ППССЗ кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 146589 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 



 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 314419 рублей); 

 

п.6 

 

В Качканарском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования)   – 77853 рубля за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 250290 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)  – 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 338626 рублей); 

 

п.7 

 

В Сухоложском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 -2025 учебном году по программам ППССЗ кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 68850 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 142520 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 68850 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 221346 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 68850 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 221346 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 68850 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 305690 рублей); 

 

п.8 

 

В Сухоложском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 73670 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 236842 рубля); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 68850 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 322281 рубль); 



 

 

 

п.9 

 

В Полевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 -2025 учебном году по программам ППССЗ кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 68850 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 142520 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 68850 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 221346 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 68850 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 221346 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 68850 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 305690 рублей); 

 

п.10 

 

В Полевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 73670 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 236842 рубля); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 68850 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 322281 рубль); 

 

п.11 

 

В Ивдельском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 -2025 учебном году по программам ППССЗ кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 72785 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 150665 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 72785 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 233996 рублей); 

 



 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 72785 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 233996 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 72785 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 323161 рублей); 

 

п.12 

 

В Ивдельском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 77880 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 250376 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования) – 72785 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 340688 рублей); 

 

п.13 

 

В Серовском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 -2025 учебном году по программам ППССЗ кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев (на базе среднего общего образования) – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 146589 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)  – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования)  – 70816 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 227666 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)  – 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 314419 рублей); 

 

п.14 

 

В Серовском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2024 - 2025 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения  

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев (на базе среднего общего образования)– 77853 рубля за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 250290 рублей); 

 



 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев (на базе основного общего образования)– 70816 рублей за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 338626 рублей); 

 

п.15 

 

Для студентов 1 курса очно-заочной формы обучения в АН ПОО «Уральский промышленно-
экономический техникум», кроме Няганьского филиала установить стоимость обучения в 2024 -
2025 учебном году по программам ППССЗ: 

 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев (на базе среднего общего образования)– 55640  рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 206142 рубля); 

 

- со сроком обучения 4 года 2 месяцев (на базе основного общего образования)– 55640  рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 276212 рублей); 

 

п.16 

 

Для студентов 1 курса заочной формы обучения в АН ПОО «Уральский промышленно-
экономический техникум», кроме Няганьского филиала установить стоимость обучения в 2024 -
2025 учебном году по программам ППССЗ: 

 

- со сроком обучения 2 года 2 месяца (на базе среднего общего образования)– 52000 рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 131454  рубль); 

 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев (на базе основного общего образования)– 52000  рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 192656 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев (на базе среднего общего образования)– 52000  рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 192656 рублей); 

 

- со сроком обучения 4 года 2 месяцев (на базе основного общего образования)– 52000  рублей  за 

учебный год (полная  стоимость за весь период обучения составит – 258142 рубля); 

 

п.17 

 

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора об 
образовании не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом 
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период. 

 

 
 

 
 

 
 

 


